
Tre tankevækkende foredrag med Claus Due, forfatter til Vandaben 
Få rystet din barnetro om, hvor du kommer fra, hvad, der gemmer der sig bag delfinens smil og få tændt din 

indre rebel, når Claus Due underholder om sin videnskabsthriller Vandaben og dens research, der har skabt 

røre flere gange i Go´morgen Danmark og som forfatterinterviews i radio og podcasts. 

 

 

 

Gruppetilbud til Ældre Sagens lokalafdelinger 
I Go’morgen Danmark har du måske flere gange hørt Claus Due fortælle om sin spændingsroman Vandaben, 

om delfiners kommunikation eller om Ruslands misbrug af delfiner i krig. Eller måske har du hørt hans 

radiointerviews om menneskets evolution. 

Claus forsker i menneskers og dyrs kommunikation og adfærd, har været skabszoolog hele livet, tilbragt 

dagevis i vandet i Rødehavet sammen med delfiner for at studere deres kommunikation, boet i Amazonas og 

fanget alligatorer med hænderne, og som dykker drevet til havs ud i Stillehavet. 

I april 2023 udkom videnskabsthrilleren Vandaben, der med afsæt videnskabelige fakta og teorier bringer 

læserne ud i dramatiske begivenheder på et delfincenter ved Sinaihalvøens sydspids og en udgravning i 

ørkenen ved Afrikas Horn, hvor forskere leder efter knoglerester fra uddøde fortidsmennesker. Og deres dna. 

Romanen løfter en advarende pegefinger om, hvad menneskets grådighed og blinde fokus på videnskabens 

muligheder kan ende i. Foredragene bygger på romanens plot og den grundige research bag. 



Foredrag 1: Er vi landkrabber eller vandmænd? 
I menneskets udviklingsrejse til Homo Sapiens har vi i en periode været tvunget til et liv i havet. På 

godt og ondt har det sat spor i vores krop. Vi fik vores store hjerne, men også rygproblemer og 

hævede ben. Oplev Claus Due fortælle om Vandteorien og Savanneteorien. 

Foredrag 2: Delfinens stemme 
Hold vejret og dyk med ned i delfinens verden, når Claus Due beretter om deres adfærd og utrolige 

stemme, som de bruger til samtaler, jagt, som sonar, og når de scanner dig. En viden, der har bragt 

Claus i Go’morgen Danmark flere gange. 

Foredrag 3: Vandaben ryster barnetro og tænder kampgejst 
Få rystet din barnetro og tændt din kampgejst, når Claus Due underholder om sin videnskabsthriller 

Vandaben og dens research, der har skabt røre flere gange i Go´morgen Danmark og som 

forfatterinterviews i radio og podcasts. 

Pris og kontakt 
4.000 kr. plus rejseomkostninger fra København 

Varighed 1,5 time med løs bagkant 

Kontakt: Claus Due 

Email: claus@due.dk 

Telefon: 41674562 

Læs mere på vandaben.dk 

 

For mere information, hent foredragene som PDF her. 
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